
COMUNE DI GAGLIANO DEL CAPO
Provincia di Lecce

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

SETTORE 0202
SETTORE AMMINISTRATIVO

N°. __ 523__ Registro Generale N°.    119 Registro del Settore
DEL  19/12/2020 DEL 18/12/2020

Progressivo interno 127

OGGETTO: : PROCEDURA PUBBLICA SELETTIVA PER ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO E PART 
TIME (18H) DI UN ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO. INDIVIDUAZIONE VINCITORE

C
o

m
u

n
e

 d
i G

a
gl

ia
no

 d
el

 C
a

p
o

D
e

te
rm

in
a

zi
o

n
e

 n
. 

5
2

3
 d

e
l 1

9
/1

2/
2

0
2

0
O

g
g

e
tto

: P
R

O
C

E
D

U
R

A
 P

U
B

B
L

IC
A

 S
E

L
E

T
T

IV
A

 P
E

R
 A

S
S

U
N

Z
IO

N
E

 A
 T

E
M

P
O

 D
E

T
E

R
M

IN
A

T
O

 E
 P

A
R

T
 T

IM
E

 (
18

H
) 

D
I 

U
N

 I
S

T
R

U
T

T
O

R
E

 D
IR

E
T

T
IV

O
 T

E
C

N
IC

O
. 

IN
D

IV
ID

U
A

Z
IO

N
E

 V
IN

C
IT

O
R

E



OGGETTO:  PROCEDURA  PUBBLICA  SELETTIVA  PER  L’ASSUNZIONE  A  TEMPO
DETERMINATO E PART TIME (18H) DI UN ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO - CAT. D -
POSIZIONE ECONOMICA D1 AI SENSI DELL’ART. 110, COMMA 1, DEL D.LGS. N. 267/00 CUI
CONFERIRE  L'INCARICO  DI  RESPONSABILE  DEL  SETTORE  PIANIFICAZIONE
TERRITORIALE,  CON  ATTRIBUZIONE  DELLA  POSIZIONE  ORGANIZZATIVA.
INDIVIDUAZIONE VINCITORE.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO

Vista la deliberazione di G.C. n. 70 del 28.07.2020 per oggetto “Piano triennale dei fabbisogni di personale
2020/2021. Accertamento della congruenza con le disposizioni attuative dell'articolo 33, comma 2, del D.L.
n. 34/2019”; 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n° 104 in data 17/11/2020, per oggetto  “Deliberazione
G.C. n. 70 del 28.07.2020. Approvazione modifiche”, esecutiva ai sensi di Legge;

Atteso che con la deliberazione di cui sopra la Giunta Comunale:
- autorizzava l’assunzione con rapporto di lavoro a tempo determinato e part time (18h) di un Istruttore
Direttivo  Tecnico  Cat.  D,  posizione  economica  D1,  ex  art.  110,  comma  1,  del  D.Lgs.  267/2000  con
decorrenza  dal  01.12.2020  per  anni  uno  prorogabili,  salvo  prevedere  una  risoluzione  anticipata  con  la
conclusione  della  procedura  concorsuale  per  il  medesimo  profilo  professionale  pure  oggetto  di
programmazione;
-  demandava  al  Responsabile  del  Settore  Amministrativo  l’adozione  degli  atti  necessari  al  fine  di  dare
seguito a quanto programmato;

Richiamata la determinazione del Responsabile del Settore Amministrativo Reg. Gen. n. 452 del 20.11.2020
con la quale, tra l'altro:

 si avviava, in esecuzione della deliberazione Giunta Comunale n. 104 del 17.11.2020, una procedura
pubblica selettiva per l’assunzione a tempo determinato e part time (18h) per anni uno, prorogabili,
con le modalità sopra descritte, di un Istruttore Direttivo Tecnico - cat. D - posizione economica di
accesso  D1  ai  sensi  dell’art.  110,  comma  1,  del  D.Lgs.  n.  267/00  cui  conferire  l'incarico  di
responsabile del Settore Pianificazione Territoriale, con attribuzione della posizione organizzativa, ai
sensi della disciplina contrattuale vigente;

 si approvava l’allegato schema di avviso pubblico di selezione, ai sensi dell’art. 110, comma 1, del
D.Lgs. n. 267/00 e l’allegato schema di domanda di partecipazione;

Atteso che:
 il  citato  avviso  è  stato  pubblicato  nella  Sezione  Amministrazione  Trasparente,  a  far  data  dal

20.11.2020;
 in data 07.12.2020 sono scaduti i termini per la presentazione delle domande di ammissione alla

predetta procedura selettiva;
 le domande di ammissione pervenute sono complessivamente n. 4 (quattro);

Visto l'Avviso Pubblico ed, in particolare:

 l'art. 6 nella parte in cui testualmente dispone: "Dopo la scadenza del termine per la ricezione delle
domande, le stesse verranno esaminate dal Responsabile del Settore Personale ai fini della loro
ammissibilità.  Qualora  da  tale  esame  risultino  omissioni  od  imperfezioni  sanabili,  il  candidato
verrà ammesso con riserva alla procedura e sarà invitato a provvedere alla regolarizzazione delle
stesse entro cinque giorni dall’avvenuta comunicazione.  Qualora il  candidato non regolarizzi la
domanda di partecipazione entro il  termine assegnato sarà escluso dalla procedura.  Ove invece
risulti provato, attraverso l'esame del curriculum e della documentazione allegata, che il candidato
non è in possesso di uno o più dei requisiti previsti per la partecipazione al presente avviso, ovvero
quando la domanda viene presentata oltre il  termine, ovvero quando non sia allegata copia del
documento di riconoscimento del candidato, il Responsabile del Settore Amministrativo provvederà,
d’ufficio, ad escludere i candidati dalla procedura di cui trattasi dandone comunicazione scritta ai
medesimi a mezzo posta elettronica certificata o a mezzo raccomandata A/R.”;

C
o

m
u

n
e

 d
i G

a
gl

ia
no

 d
el

 C
a

p
o

D
e

te
rm

in
a

zi
o

n
e

 n
. 

5
2

3
 d

e
l 1

9
/1

2/
2

0
2

0
O

g
g

e
tto

: P
R

O
C

E
D

U
R

A
 P

U
B

B
L

IC
A

 S
E

L
E

T
T

IV
A

 P
E

R
 A

S
S

U
N

Z
IO

N
E

 A
 T

E
M

P
O

 D
E

T
E

R
M

IN
A

T
O

 E
 P

A
R

T
 T

IM
E

 (
18

H
) 

D
I 

U
N

 I
S

T
R

U
T

T
O

R
E

 D
IR

E
T

T
IV

O
 T

E
C

N
IC

O
. 

IN
D

IV
ID

U
A

Z
IO

N
E

 V
IN

C
IT

O
R

E
F

ir
m

a
to

 d
ig

ita
lm

e
n

te
 d

a
: 

M
IG

G
IA

N
O

 L
U

IS
A



 l'art.  7  nella  parte  in  cui  testualmente  dispone:  "Il  Segretario  Comunale,  coadiuvato  dal
Responsabile del Settore Amministrativo e da un esperto del settore, provvederà alla valutazione dei
titoli (di servizio, di studio e vari) dei candidati che abbiano presentato domanda e alla formazione
di un elenco con il punteggio attribuito a ciascun candidato. Ai fini dell’attribuzione dei punteggi si
farà applicazione dei  seguenti  criteri:  [...].  L’elenco degli  idonei,  con relativo punteggio,  viene
trasmesso al Sindaco il  quale ha la facoltà di confermare la valutazione per titoli effettuata dal
Segretario Comunale, coadiuvato dal Responsabile del Settore Amministrativo e da un esperto del
settore,  conferendo  l’incarico  al  candidato  che  ha  conseguito  il  punteggio  più  alto  oppure  di
valutare l'opportunità di effettuare un colloquio con i primi 5 candidati che hanno conseguito il
maggior  punteggio,  individuando  così  il  professionista  a  cui  attribuire  l’incarico  temporaneo.
Qualora il Sindaco decidesse di procedere al colloquio l’elenco degli idonei, con relativo punteggio,
verrà  pubblicato  sul  sito  web  del  Comune  di  Gagliano  del  Capo  al  seguente  indirizzo:
www.comune.gaglianodelcapo.le.it nella  Sezione  Amministrazione  Trasparente  –  Bandi  di
Concorso.  Con le  stesse  modalità  verrà  comunicata  la  data,  sede  e  orario  di  svolgimento  del
colloquio di cui al successivo articolo. Le comunicazioni di cui al presente articolo, pubblicate sul
sito Internet  del Comune di Gagliano del Capo,  hanno valore di notifica a tutti  gli  effetti.  Sarà
pertanto cura dei candidati verificare con questo mezzo l’ammissione alla procedura di selezione, la
data, l’orario e la sede di svolgimento dell’eventuale colloquio ai sensi del successivo articolo.”;

Richiamata  la determinazione del Responsabile del Settore Amministrativo n. 508 del 14.12.2020 con la
quale si disponeva l’ammissione e la non ammissione dei candidati alla procedura selettiva di cui trattasi;

Rilevato in particolare che con la sopra citata determinazione si procedeva:
 all’ammissione della candidatura presentata dall’Arch. Dionino Giangrande, nato a Torre Santa

Susanna (BR) il 23/05/1953, C.F. GNGDNN53E23L2801;
 alll’ammissione della candidatura presentata dall’Arch. Gianfranco Marino, nato a Gagliano del

Capo (LE) il 15/02/1970, C.F. MRNGFR70B15Z133B;
 alla non ammissione della candidatura presentata dall’Arch. Giovanna Calò, nata a Galatina (LE)

il 24/06/1978, C.F. CLAGNN781H64D862Q;
 alla non ammissione della candidatura presentata dall’Ing. Nicola Petracca, nato a Gagliano del

Capo (LE) il 28/04/1984, C.F. PTRNCL84D28D851H;

Vista la determinazione del Responsabile del Settore Amministrativo n. 509 del 15.12.2020 con la quale si
procedeva alla nomina di apposita Commissione per la procedura selettiva di cui trattasi;

Visto il verbale redatto dalla Commissione in data 15 dicembre 2020, prot. n. 7231 del 17.12.2020 circa la
valutazione dei titoli  (di servizio, di studio e vari) posseduti dall’unico candidato ammesso alla procedura
pubblica selettiva in oggetto descritta;

Richiamata, altresì, la comunicazione interna del Sindaco, prot. n. 7287 del 18.12.2020 con la quale:
 si  approva  il  verbale  redatto  dalla  Commissione  in  data  15  dicembre  2020,  prot.  n.  7231  del

17.12.2020,  e  se  ne  facevano  proprie  le  risultanze  valutando  l'idoneità  dell’Arch.  Dionino
Giangrande per l'incarico da ricoprire;

 si sollecitava il Responsabile del Settore Amministrativo all’adozione di ogni atto consequenziale al
fine di concludere l'iter procedimentale avviato con determinazione Reg. Gen. n. 452 del 20.11.2020
conferendo formale incarico all’Arch. Dionino Giangrande nei limiti e nei termini stabiliti dagli atti
di gara;

Constatata la regolarità della procedura concorsuale e nulla ostando alla definitiva approvazione dei verbali
e delle relative risultanze;

Visto il Decreto del Sindaco n. 15 del 06.11.2020 relativo alla nomina della sottoscritta come Responsabile
del Settore Amministrativo;

Visto il D.Lgs. n.267/2000;

C
o

m
u

n
e

 d
i G

a
gl

ia
no

 d
el

 C
a

p
o

D
e

te
rm

in
a

zi
o

n
e

 n
. 

5
2

3
 d

e
l 1

9
/1

2/
2

0
2

0
O

g
g

e
tto

: P
R

O
C

E
D

U
R

A
 P

U
B

B
L

IC
A

 S
E

L
E

T
T

IV
A

 P
E

R
 A

S
S

U
N

Z
IO

N
E

 A
 T

E
M

P
O

 D
E

T
E

R
M

IN
A

T
O

 E
 P

A
R

T
 T

IM
E

 (
18

H
) 

D
I 

U
N

 I
S

T
R

U
T

T
O

R
E

 D
IR

E
T

T
IV

O
 T

E
C

N
IC

O
. 

IN
D

IV
ID

U
A

Z
IO

N
E

 V
IN

C
IT

O
R

E
F

ir
m

a
to

 d
ig

ita
lm

e
n

te
 d

a
: 

M
IG

G
IA

N
O

 L
U

IS
A



Visto il D.Lgs. 165/2001;

Visto lo Statuto del Comune;

D E T E R M I N A

di  dare  atto che  le  premesse  costituiscono parte  integrante  e  sostanziale  del  dispositivo  della  presente
determinazione;

di prendere atto dei verbali n. 1 del 14.12.2020 redatto dal Responsabile del Settore Amministrativo e del
verbale  n. 1 del 15.12.2020  redatto dalla Commissione, prot. n. 7231 del 17.12.2020,  circa le operazioni
espletate in riferimento alla procedura selettiva per il conferimento di un incarico a tempo determinato e part
time (18h) ex art. 110, comma 1, del D.Lgs. n.267/00 di Istruttore Direttivo Tecnico, Cat. D/1 all’interno del
Settore Pianificazione Territoriale, cui conferire l'incarico di responsabile con attribuzione della posizione
organizzativa;

di prendere atto della comunicazione interna del Sindaco prot n. 7287 del 18.12.2020 con la quale:
 si  approva  il  verbale  redatto  dalla  Commissione  in  data  15  dicembre  2020,  prot.  n.  7231  del

17.12.2020,  e  se  ne  facevano  proprie  le  risultanze  valutando  l'idoneità  dell’Arch.  Dionino
Giangrande per l'incarico da ricoprire;

 si sollecitava il Responsabile del Settore Amministrativo all’adozione di ogni atto consequenziale al
fine di concludere l'iter procedimentale avviato con determinazione Reg. Gen. n. 452 del 20.11.2020
conferendo formale incarico all’Arch. Dionino Giangrande nei limiti e nei termini stabiliti dagli atti
di gara;

di approvare, quindi, le risultanze di cui al verbale redatto dalla Commissione in data 15 dicembre 2020,
prot. n. 7231 del 17.12.2020,  prendendo atto che il candidato che ha conseguito il punteggio più elevato è
l’Arch.  Dionino  Giangrande  con  un  punteggio  di  punti  33  sulla  base  di  una  valutazione  di  carattere
prettamente curriculare:

N.° COGNOME NOME PUNTEGGIO TOTALE

1. GIANGRANDE DIONINO 33

2. MARINO GIANFRANCO 32

di individuare, pertanto, l’Arch. Dionino Giangrande come vincitore della procedura selettiva in oggetto,
dando atto che l’effettiva assunzione in servizio programmata in data 01.12.2020, si perfezionerà al momento
della stipula di apposito contratto di lavoro in cui verranno indicate le funzioni e le modalità del rapporto di
lavoro; 

di stabilire che preliminarmente alla stipulazione del contratto di lavoro, dovrà appurarsi l’insussistenza di
cause  di  incompatibilità  e/o  inconferibilità  ai  sensi  del  D.Lgs.  n.39/2013  e  che  non  esistano  ulteriori
preclusioni  ai  sensi  dell’art.  53  del  D.Lgs.  n.165/2001,  ai  sensi  del  D.P.R.  n.62/2013  e  del  codice  di
comportamento specifico;

di stabilire l'immediata pubblicazione della presente determinazione all’Albo Pretorio Informatico dell’Ente
per la durata di giorni 15 e nell'apposito spazio dedicato della Sezione Amministrazione Trasparente – Bandi
di Concorso;

di specificare che al momento della sottoscrizione del contratto verrà consegnato al dipendente una copia del
codice di comportamento generale di cui al D.P.R. n.62/2013, una copia di quello specifico ed una copia del
Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Dott.ssa Luisa MIGGIANO

C
o

m
u

n
e

 d
i G

a
gl

ia
no

 d
el

 C
a

p
o

D
e

te
rm

in
a

zi
o

n
e

 n
. 

5
2

3
 d

e
l 1

9
/1

2/
2

0
2

0
O

g
g

e
tto

: P
R

O
C

E
D

U
R

A
 P

U
B

B
L

IC
A

 S
E

L
E

T
T

IV
A

 P
E

R
 A

S
S

U
N

Z
IO

N
E

 A
 T

E
M

P
O

 D
E

T
E

R
M

IN
A

T
O

 E
 P

A
R

T
 T

IM
E

 (
18

H
) 

D
I 

U
N

 I
S

T
R

U
T

T
O

R
E

 D
IR

E
T

T
IV

O
 T

E
C

N
IC

O
. 

IN
D

IV
ID

U
A

Z
IO

N
E

 V
IN

C
IT

O
R

E
F

ir
m

a
to

 d
ig

ita
lm

e
n

te
 d

a
: 

M
IG

G
IA

N
O

 L
U

IS
A



Determinazione

Oggetto: PROCEDURA PUBBLICA SELETTIVA PER ASSUNZIONE A TEMPO 
DETERMINATO E PART TIME (18H) DI UN ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO. 
INDIVIDUAZIONE VINCITORE

________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.
La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna.
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N° 267.

Gagliano del Capo, lì  

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 Dr. Daniel Vito CANNOLETTA

C
o

m
u

n
e

 d
i G

a
gl

ia
no

 d
el

 C
a

p
o

D
e

te
rm

in
a

zi
o

n
e

 n
. 

5
2

3
 d

e
l 1

9
/1

2/
2

0
2

0
O

g
g

e
tto

: P
R

O
C

E
D

U
R

A
 P

U
B

B
L

IC
A

 S
E

L
E

T
T

IV
A

 P
E

R
 A

S
S

U
N

Z
IO

N
E

 A
 T

E
M

P
O

 D
E

T
E

R
M

IN
A

T
O

 E
 P

A
R

T
 T

IM
E

 (
18

H
) 

D
I 

U
N

 I
S

T
R

U
T

T
O

R
E

 D
IR

E
T

T
IV

O
 T

E
C

N
IC

O
. 

IN
D

IV
ID

U
A

Z
IO

N
E

 V
IN

C
IT

O
R

E
F

ir
m

a
to

 d
ig

ita
lm

e
n

te
 d

a
: 

C
A

N
N

O
L

E
T

TA
 D

A
N

IE
L 

V
IT

O



________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.
La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna.
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N° 267.

Gagliano del Capo, lì 19/12/2020

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 Dr. Daniel Vito CANNOLETTA

RELATA DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna e per 15 giorni consecutivi all'Albo
Pretorio  online  del  Comune  di  Gagliano  del  Capo,  ai  fini  della  pubblicità  degli  atti  e  della
trasparenza dell’azione amministrativa. 
Registro pubblicazioni N. __

Gagliano del Capo, lì  21/12/2020

Il RESPONSABILE DEL SETTORE
Luisa Miggiano

C
o

m
u

n
e

 d
i G

a
gl

ia
no

 d
el

 C
a

p
o

D
e

te
rm

in
a

zi
o

n
e

 n
. 

5
2

3
 d

e
l 1

9
/1

2/
2

0
2

0
O

g
g

e
tto

: P
R

O
C

E
D

U
R

A
 P

U
B

B
L

IC
A

 S
E

L
E

T
T

IV
A

 P
E

R
 A

S
S

U
N

Z
IO

N
E

 A
 T

E
M

P
O

 D
E

T
E

R
M

IN
A

T
O

 E
 P

A
R

T
 T

IM
E

 (
18

H
) 

D
I 

U
N

 I
S

T
R

U
T

T
O

R
E

 D
IR

E
T

T
IV

O
 T

E
C

N
IC

O
. 

IN
D

IV
ID

U
A

Z
IO

N
E

 V
IN

C
IT

O
R

E


